<sup>2</sup> HORÁNYI Alexius: *Nova Memoria Hungarorum et Provincialium scriptis editis notorum*. Pestini, Typis Matthiae Trattner, 1792. 321. „Legitur in hoc opusculo venustum carmen, quo Batsányio Amicus, et tunc in Jurisprudentia Socius Alexander Berzeviczi applausit, quod hoc loco exhibendum putamus.”

<sup>3</sup> Az átírás során a rövidítéseket feloldottam, a központozást és a nagybetűket a kézirat alapján megtartottam.

<sup>4</sup> a. corripe tela

<sup>5</sup> Virgili

Addere vincturas vellent cervici catenas  
 Et glomerare meo colla rotunda iugo  
 Permitto Nomen nec me defendere telis  
 Conabor, collo parcite turba meo.  
 Si quoque me dignum possem censere Poetam  
 Isto non essem nomine dignus ego  
 Hungarico quia non resonant mihi pectora versu  
 Sed me sunt latius pectora ranca modis  
 Vos estis vates, vos norunt astra, solumque  
 Vestra aequor sistunt carmina saxa movent  
 Non ego sum vates, quia carmina fingere tento  
 Rara Poetarum gloria rara cohors  
 Placati redeunt, et jam mihi corda levantur  
 Nec pictus vultu, cernitur esse timor  
 En timui vates, nunc Patria justa timenda est  
 Arma cruenta magis posterioris erunt  
 Cur ego Romano vellem contendere versu?  
 Quam pater incultos Patria lingua modos  
 Attila vectigal Romam solvisse coegit  
 Romano digner Carmina ferre pede  
 More colam Latio, victorum numina vates  
 Summa quidem Vates numina Romania [!]  
 At quod in Ausonios nova Carmina fero campos  
 Propositis Metris causa docenda mihi  
 Non vellem Patris, mediocria dicere versu  
 Non mihi selectos sustinet illa modos  
 Non amor et studium Patriae langvescit et Ignis  
 Pectus qui tegidum non<sup>7</sup> finit esse meum

Non mihi cum Patria vires, animique recentes  
 Labans, et quidam<sup>6</sup> pectora torpor habet  
 Nec pudet Hungarica quod sim de Gente creatus  
 Quem pudet, heu! Patrii degener ille soli  
 Nullam habeat Patriam turpis nec Numina, nullo  
 Unquam sit cuperem faustus ut ille bono  
 Ille malis pereat, quae sunt bona perdat iniquus  
 Atque malis bona sint, non nocitura minus  
 Dum mihi purpureus sanguis mea membra rigabit  
 Dumque mihi sicco corpore succus erit  
 Dum Capient haec ora Cibum, dum lumina cernent  
 Et pes decretum motus habebit iter  
 Omnia quae molem faciunt, mihi Corporis istam  
 Pars quoque si vivit purior illa mei  
 Patria, sint sacra tibi per numina luro  
 Vos sitis o Dictis, Numina justa meis  
 Hungaricis numeris, si Carmina scribere vobis  
 Iam possem toto maximus orbe forem  
 Non mihi prout nunc fit premerentur pectora tussi  
 Nec flueret spissum gutture phlegma meo  
 Possem plura loqui, possem clamare candendo  
 Dilectae Patriae, deliciasque meae.  
 At mihi sic vix sunt, suspitia pectore lasso  
 Quae sint maestitiae signa probata meae.  
 Diligo te quamvis, quamvis sis pectore toto  
 Ingenioque mihi junctus amicus  
 Invideo quodsis tu vates Hungarus ipsi  
 Praebeat afflictos Hospita lingua modos.